
健 指 第 １ ２ ９ ８ 号  
平成２８年９月１５日  

 
各市町村民生主管課長 様 
（政令・中核市を除く） 

 
千葉県健康福祉部健康福祉指導課長  

（ 公 印 省 略 ）   
 

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について 
 
 日頃より、本県の健康福祉行政に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 このことについて平成２８年９月１５日付け雇児総発０９１５第１号、社援基発 

０９１５第１号、障障発０９１５第１号及び老高発０９１５第１号により厚生労働省

から連名で別添のとおり通知がありました。 
つきましては、社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について、別添の 

通知について御配慮いただくとともに、所管の社会福祉施設等に対して周知いただく

よう御協力をお願いいたします。 
 
 

【担当】 

千葉県健康福祉部健康福祉指導課 

    法人指導班 薗部 

ＴＥＬ：０４３－２２３－２３５１ 

ＦＡＸ：０４３－２２２－６２９４ 

E-mail：hyoka@mz.pref.chiba.lg.jp 


